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?En gringo ger inte order till Brasilien?

	?En gringo ger inte order till Brasilien?

Brasiliens president Luiz Inácio Lula da Silva kallade de ensidiga restriktiva åtgärder som Trumpadministrationen infört mot åtta

domare i Högsta federala domstolen (STF), som ansvarar för rättegången mot ett kuppnätverk lett av den tidigare presidenten Jair

Bolsonaro, för ?hot? och ?godtyckliga och helt ogrundade?, samtidigt som han uttryckte sin solidaritet med de sanktionerade

domarna.

 

 Lula da Silva. Foto: La red 21, Uruguay

Statsöverhuvudet tillade att ?ingen typ av hot eller skrämsel, från vem det än må vara, kommer att äventyra de nationella

makthavarnas och institutionernas viktigaste uppdrag som är att agera permanent för att försvara och bevara den demokratiska

rättsstatsprincipen?.

Han underströk att ?ett lands inblandning i ett annat lands rättssystem är oacceptabel? och sade att denna händelse ?skadar de

grundläggande principerna om respekt och suveränitet mellan nationer?.

De restriktioner som USA:s utrikesminister Marco Rubio meddelade på fredagen innebar att åtta STF-domare, däribland domare

Alexandre de Moraes, och deras familjer fick sina visum återkallade. Enligt Rubio fattades beslutet på grund av de

försiktighetsåtgärder som STF utfärdat mot den ultrahögerorienterade före detta presidenten Jair Bolsonaro, såsom användning av en

elektronisk fotboja på grund av risken för flykt och förbud mot att få tillgång till hans sociala nätverk. Rubio anklagade Moraes,

undersökningsdomare i kupprättegången mot Bolsonaro, för att främja en påstådd ?häxjakt? och kränka de grundläggande

rättigheterna.

Den brasilianska högsta domstolen hade utfärdat dessa åtgärder mot bakgrund av flyktrisken för Bolsonaro, som anklagas för att ha

lett ett kuppförsök mot den nuvarande presidenten Lula i januari 2023.

Lulas avvisande av restriktionerna fick starkt stöd av Brasiliens minister för institutionella relationer, Gleisi Hoffmann, som kallade

Vita husets åtgärd för en ?förolämpning mot det brasilianska rättsväsendet och den nationella suveräniteten?. Hon tillade att ?denna

aggressiva och ondsinta vedergällning av ett domstolsbeslut avslöjar den förnedrande nivån på Jair Bolsonaros konspiration mot vårt

land?.

Under de senaste veckorna har Trump höjt tonläget mot den brasilianska regeringen och krävt att rättegången mot hans allierade

Bolsonaro ska stoppas. I förra veckan meddelade Trump dessutom att han skulle införa en extra tull på 50 procent på import av

brasilianska produkter, vilket han också motiverade med att det var en reaktion på rättegången mot den högerextreme

ex-presidenten.
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Som svar hävdade Lula att Brasilien ?inte kommer att acceptera att bli undervisat av någon? och lovade att hämnas genom att

förklara: ?En gringo ger inte order till Brasilien?.

Trots yttre påtryckningar och hot upprepade minister Hoffmann att Brasiliens högsta domstol ?följde vederbörlig rättslig process

med åtgärder till försvar för konstitutionen och lagen, utan att någonsin böja sig för hot?.
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